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	Nr. Rendor 
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës


	Data e përgjigjes
	Përgjigje

	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa



	01
	30.6.2025
	Informacion mbi  projektin “Ujësjellësin Tragjas-Himarë”
	17.7.2025
	Deleguar AKUK
	E deleguar
	Nuk ka

	02
	19.7.2025
	Kërkesë për Informacion për ecurinë ecurinë e punimeve në Aeroportin e Vlorës
	20.8.2025
	Sipërfaqe e përgjithshme e truallit prej 3,018,800 m2
Bazuar ne karakteristikat e Aeroportit ky aeroport mund te perdoret nga nje game e gjere mjetesh flurturuese sikurse jane avionet me nje ose me shume avione, avione, helikoptere, gliders, balona etj. Sipas kategorizimit te ICAO ne kete aeroport mund te operojne avion me gjatesi te kraheve nga 15m deri ne 64m
Vlera e Investimit 104,310,500 euro (përfshirë TVSH)
Sipas legjislacionit ne fuqi, nje aeroport fillon operimin vetem kur certifikohet nga Autoriteti i Aviacionit Civil. 
Aseti është pronë shtetëtore me numër pasurie 6 dhe Zona Kadastrale 1007, Vol.1, Fq.69, me një sipërfaqe të përgjithshme të truallit prej 3,018,800 m2, Akërmi, Vlorë.
Perpos cfare eshte bere, pergjate procesit te certifikimit Operatorit te Aeroportit I eshte kerkuar te dorezoje planin e menaxhimit te botes shtazore (ëildlife management). Pjese e certifikimit do te jete edhe ngritja e komitetit me perfaqesues nga Aeroporti, komuniteti dhe ekspert te fushes. AAC ka pergatitur dhe ka vene ne dispozicion te operatorit te Aeroportit nje material udhezues mby menaxhimin e botes shtazore per me teper AAC po pergatit Performance target dhe treguesit e performances te cilat do te dakortesohen me operatorin e aeroportit e do te monitorohen ne vazhdimesi.  
	E  plotë
	Nuk ka

	03
	1.9.2025
	Informacion  mbi miratimin e planit të ankandit për instalime të kapaciteteve të reja të energjisë së ripërtëritshme për tre vitet e ardhshme (R.4.2.1 në tabelën e programimit të reformave në Agjendën Kombëtare të Reformave 2024-2027 në kuadër të Instrumentit të Bashkimit Evropian për Reforma dhe Rritje Ekonomike për Ballkanin Perëndimor (IRRre/RGF). Nëse plani është miratuar, ju lutem të vini në dispozicion vendimin për miratimin e planit të ankandit dhe informacion mbi publikimin e tij (nëse ka). Ju lutem të informoni mbi hartimin dhe miratimin e legjislacionit dytësor për procedurat e dhënies së lejeve për energjitë e rinovueshme. (R.4.2.2, AKR 2024 - 2027).
	9.9.2025
	1.	Bashkëlidhur do te gjeni planin e miratuar me Urdhër Nr. 321 date 30.12.2024.
2.	Zbatimi është bere nëpërmjet Vendimit te Këshillit te Ministrave Nr. 695/2024 "Për miratimin e masave mbështetëse, rregullave dhe procedurave për përfitimin e masave mbështetëse për prodhimin e energjisë elektrike nga burimet e rinovueshme. Ndërkohë është duke u përfunduar përgatitje e Vendimit te Këshillit te Ministrave për vetë prodhuesit. 
3.	Strategjia është miratuar nëpërmjet Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 125/2025. Në Tabelën 8.5 te këtij akti, pasqyrohen nevoja të llogaritura për investime për vitet 2025 dhe 2026 për dekarbonizimin e stokut të ndërtesave publike.
	E plotë
	Nuk ka

	04
	15.9.2025
	Informacion lidhur me projektin “Restaurimi dhe rikualifikimi urban i zonës perspektive TID, me vendndodhje në Parkun Arkeologjik Durrës”,
	18.9.2025
	Deleguar ASHSH
	E  deleguar
	Nuk ka

	05
	7.10.2025
	Informacion mbi ankandet te cilat janë zhvilluar për projektet fotovoltaike gjatë periudhës 2021 – shtator 2025.

	12.11.2025
	Gjatë periudhës 2021 – shtator 2025 është zhvilluar vetëm 1 (një) ankand fotovoltaik për përzgjedhjen e projekteve për “Projektimin, financimin, ndërtimin, operimin dhe mirëmbajtjen e disa impianteve fotovoltaike, secili me një kapacitet të instaluar ndërmjet 10 MË dhe 100 MË (përfshirë), të cilët do të përfitojnë masa mbështetëse, me vendndodhje të zgjedhur nga ofertuesi në Republikën e Shqipërisë”.
Si rezultat i këtij procesi, janë shpallur fituese 8 shoqëri, me një kapacitet të instaluar total prej 283.93 MË (AC) dhe fitues margjinal 1 pjesëmarrës për 78 MË (AC) kapacitete.
Të gjithë ofertuesit e shpallur fitues në ankandin fotovoltaik të zhvilluar gjatë periudhës 2021 – shtator 2025 kanë përfunduar me nënshkrimin e Marrëveshjes për Zhvillimin e Projektit (Project Development Agreement), në përputhje me afatet dhe kushtet e përcaktuara në dokumentet e ankandit.Gjatë procesit të zhvillimit dhe vlerësimit të projekteve fotovoltaike të përzgjedhura nëpërmjet ankandit të zhvilluar në periudhën 2021–shtator 2025, nuk janë evidentuar ankesa apo shqetësime nga komunitetet lokale në lidhje me ndërtimin e këtyre centraleve fotovoltaike.
Aktualisht, të dhënat e kërkuara nga ju nuk përpunohen në një regjistër publik apo bazë të dhënash të përditësuar online. Publikimi i informacionit për projektet e reja ose ato në zhvillim bëhet rast pas rasti përmes njoftimeve zyrtare, faqes së internetit të MIE apo proceseve publike të ankandeve.
	E plote
	Nuk ka

	06
	8.10.2025
	Informacion mbi instalimin paisjeve te luleve inteligjente Smart Floëer
	17.10.2025
	Deleguar Agjencise për Eficencën e Energjisë.

	E deleguar
	Nuk ka

	07
	22.10.2025
	Informacion lidhur me kontratën kocensionare “Për Projektimin, Ndërtimin, Operimin, Mirëmbajtjen dhe Transferimit e Aeroportit Ndërkombëtar të Vlorës (VIA)”  
	4.12.2025
	Ndodhemi në rastin e kufizimit të informacioni të kërkuar, si pasojë se dhënia e informacionit është çështje objekt gjykimi kjo në respektim dhe të pikës 2/dh të nenit 17 të Ligjit nr.119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”,  pasi publikimi mund të ndikojë në barazinë e palëve dhe mbarëvajtjen e procesit.
	E kufizuar
	Nuk ka

	08
	28.10.2025
	Informacion mbi sigurinë rrugore
	2.12.2025
	•	Shqipëria ka bërë një progres të dukshëm në përmirësimin e sigurisë rrugore vitet e fundit. Harmonizimi i legjislacionit kombëtar me acquis të BE-së dhe të drejtën ndërkombëtare dhe marrëveshjet në sektorin e transportit rrugor, zbatimi i kërkesave të BE-së në lidhje me automjetet, infrastrukturën rrugore, përdoruesit e rrugës dhe rregullat e zbatimit përbëjnë një pjesë të rëndësishme të këtij përparimi legjislativ. Veçanërisht, "Kodi Rrugor i Shqipërisë" ka pësuar përditësime të shumta, duke përfshirë zbatimin e një sistemi pikësh (demerit), dënime më të ashpra për drejtimin e automjeteve në gjendje të dehur dhe kuadër rregullator fillestar për transportin e mallrave të rrezikshme.
Me ndihmën e dokumentit të ri strategjik, Strategjia për Sigurinë Rrugore dhe Plani i saj i Veprimit për periudhën 2026-2030, Shqipëria do të forcojë rolet e të gjithë palëve të interesit dhe gjithashtu do të ulë shifrat e vdekjeve, lëndimeve dhe aksidenteve në rrugë. Shqipëria synon të arrijë një nivel sigurie rrugore që pasqyron vendet e BE-së me performancën më të mirë, duke u përpjekur për një rënie të vazhdueshme të vdekjeve dhe lëndimeve.
Për informacion me të hollësishëm mbi strategjinë e sigurisë rrugore mund ta gjeni në platformën e konsultimit publik në lidhjen si me poshtë: https://www.konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/874 
•	Akset rrugore më problematike referuar numrit më të lartë të aksidenteve janë si më poshtë:

	Milot – Lezhe
	Shkoder – Hani i Hotit
	Tiranë – Durrës
	Levan – Tepelenë
	Lushnje – Fier
	Rrogozhinë – Elbasan
	E plotë
	Nuk ka

	09
	4.11.2025
	Informacion dhe konfirmim të fazës së procedurës së shpronësimit për pasurinë nr. 
13/86, Çorovodë
	7.11.2025
	Deleguar ASHSH
	E deleguar
	Nuk ka

	10
	8.11.2025
	Informacion mbi punimet në segmentin rrugor nga kthesa e Kamzës deri në nyjën e Kasharit, pjesë e autostrades Tiranë-Durrës
	17.11.2025
	Deleguar ARRSH
	E deleguar
	Nuk ka

	11
	24.11.2025
	Kërkesë për Informacion për ecurinë ecurinë e punimeve në “Ujësjellësin Tragjas-Himarë”  
	25.11.2025
	Deleguar AKUK
	E deleguar
	Nuk ka










